
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B0FD49B7D92866768356E94C4F3D61



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE  CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 011/2025PS-FMS – DISPENSA Nº 002/2025FMSDI – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 020/2025.

• RESULTADO DE DISPENSA Nº 005/2025FMEDI - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de
06 de janeiro de 2025.

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 005/2025FMEDI  - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de
06 de janeiro de 2025.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2025PS-FME - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I DA LEI 14.133/2021 E DECRETO DE Nº
052/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

• ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PE003/2025.

• AVISO DE DISPENSA Nº 006/2025PMSSDI - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº
052/2025, de 06 de janeiro de 2025.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B0FD49B7D92866768356E94C4F3D61



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
  ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato de Fornecimento Nº 011/2025PS-FMS – Dispensa nº 002/2025FMSDI – Processo Administrativo 
nº 020/2025. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, situada na Avenida Adolfo 
Maitinho, 224, Centro, Irecê - BA, CEP: 44.900-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.406.286/0001-02. 
Valor Global: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
AÇÃO: 10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500  
Período de Vigência: 10/02/2025 a 30/04/2025. 
Gestor do Fundo: Selma Vieira de Souza 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80846E99781A506DF92DC67F5F628ED8

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

  ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE DISPENSA nº 005/2025FMEDI – LEI Nº 14.133/2021 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 005/2025, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada na reforma das escolas municipais 
Castro Alves (povoado de pau ferro) e Horácio de Matos (povoado de as lagoas). 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.155.782/0001-09, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 78, Centro, Souto Soares – BA, CEP 
46990-000. Vencedora no valor de global de R$ 108.668,65 (cento e oito mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos); 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro, 
Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de 
segunda a sexta feira. 

 

Souto Soares/BA, 11 de fevereiro de 2025. 

 

Mateus Patrício dos Anjos 
Agente de Contratação  

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA1D99D83EB816E602E1F6C2B18E143

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

    ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 30.607.381/0001-32, em conformidade com Art. 
75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de 06 de janeiro de 
2025, resolve: Homologar a decisão do Agente de Contratação, referente a Dispensa nº 
005/2025FMEDI, Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma das escolas 
municipais Castro Alves (povoado de pau ferro) e Horácio de Matos (povoado de as 
lagoas). Contratada: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 01.155.782/0001-09, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 78, Centro, Souto Soares 
– BA, CEP 46990-000. Vencedora no valor de global de R$ 108.668,65 (cento e oito mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). 

Souto Soares/BA, 11 de fevereiro de 2025. 

 

  

Zaira Barbosa de Souza Andrade 
Sec. Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D86709D8C5EE3320B9DD12A5C2CDCFD

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
    ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 005/2025FMEDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma das escolas municipais Castro Alves (povoado de 
pau ferro) e Horácio de Matos (povoado de as lagoas).  
Proponente/Homologado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.155.782/0001-09, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 78, Centro, Souto Soares – BA, CEP 46990-000. 
Valor Global: R$ 108.668,65 (cento e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso I da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 11/02/2025 a 10/04/2025. 
Data Homologação: 11 de fevereiro de 2025. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 013/2025PS-FME 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma das escolas municipais Castro Alves (povoado de 
pau ferro) e Horácio de Matos (povoado de as lagoas). 
Proponente/Homologado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.155.782/0001-09, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 78, Centro, Souto Soares – BA, CEP 46990-000. 
Valor Global: R$ 108.668,65 (cento e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 1012 - Construção, ampliação, reforma e aparelhamento das escolas de ensino 
fundamental regular e tempo integral 
Classificação Econômica: 339039 – Outros serviços terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1540 
FONTE: 1500 
Período de Vigência: 11/02/2025 a 10/04/2025. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7470CA726CC241EEB9C6CF1F8F16C63

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

   

 

 
 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025 

 
Na publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2025, conforme evidencia-se na Edição nº 01473 | 
Caderno 1 em 07/02/2024 do DOM – Diário Oficial do Município e no Jornal A Tarde. Onde-se Lê: Data: 19/02/2025 às 09:00h. 
Leia-se: Data: 20/02/2025 às 09:00h. Souto Soares/BA, 10/02/2025. Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro. 
 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CD2169825E3596DE32031B89A6DA5C3

terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 11 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

  
     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES 

    PREFEITURA MUNICIPAL 
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
    

 
AVISO DE DISPENSA nº 006/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 

Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de janeiro de 2025. 
Processo Administrativo Nº 031/2025 

 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de 
produtos de panificação, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Souto 
Soares/BA e seus departamentos. Conforme especificações constantes no Edital e seus 
anexos, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá 
a mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 14/02/2025, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/. 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, 
nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 
de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/Ba, 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Mateus Patrício dos Anjos 

Agente de Contratação 

Decreto/GP nº 26 Souto Soares/BA, em 06 de janeiro de 2025. 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B0FD49B7D92866768356E94C4F3D61


		2025-02-11T16:27:36-0300




